PAGE
2

 [image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.02.2013
	с. Тюхтет
	         №  43-п

	Об утверждении плана мероприятий по переходу к программному бюджету на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы

В соответствии с Соглашением об оздоровлении муниципальных финансов от 22.01.2013 г. № 1091/12-13, руководствуясь статьей 36 Устава Тюхтетского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по переходу к программному бюджету на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годы, согласно приложению 1.

2. Руководителям структурных подразделений администрации Тюхтетского района обеспечить выполнение мероприятий по переходу к программному бюджету с 2014 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя финансового управления администрации района С.Н.Дроздову.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

     Первый заместитель

     главы администрации района                                                     Н.С. Лучшев

 Приложение № 1 к постановлению
администрации Тюхтетского района
от 26.02.2013 № 43-п

План

мероприятий по переходу к программному бюджету

	№ п/п
	   Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Обеспечит корректировку нормативных правовых актов Тюхтетского района в соответствии с изменяющимся Федеральным и Краевым Законодательством в части подходов к составлению проектоа бюджета Тюхтетского района на очередной финансовый год и плановый период.
	В течение года
	Финансовое управление

Отдел планирования экономического развития

	2.
	Сформировать перечень муниципальных программ Тюхтетского района, финансируемых за счет средств Тюхтетского района.
	III квартал 2013г.
	Отдел планирования экономического развития

	3.
	Провести оценку эффективности реализации долгосрочных целевых программ Тюхтетского района за 2012 год.
	II квартал 2013 г.
	Финансовое управление

	4.
	Разработать муниципальные программы Тюхтетского района на 2013-2015 годы.
	III квартал 2013 г.
	Финансовое управление Главные администраторы бюджетных средств

	5.
	Формирование районного бюджета на 2014 год и на плановый период 2014-2015 годов в соответствии с новыми принципами установления целевых статей и видов расходов классификации расходов.
	III квартал 2013 г.
	Финансовое управление Главные администраторы бюджетных средств

	6.
	Развитие информационно-аналитической системы управления муниципальными финансами.
	2013г.

2014г.
	Финансовое управление